nastruccio [n. 651: nasturcio *h*, nastruzzo *i*], di gengiovo e di caron [n. 652: d'acaron *h*, de acharon *i*], e dàgli a mangiare, e poscia fallo riposare fino a ttanto che habbia smaltito, poscia pascilo di carne immollata in acqua calda. [...] Et se per questo non guarisce, dàgli con pasto [n. 655: *Lücke in h*] del seme polvericato che ssi truova dentro ai garofani” Moamín Ms. c, II, 48(1, 5, 7-8, 10); “[C]apitulum .xLviii. de medicamine indigestionis. [...] Et in ista infirmitate non est melior medicina nationi et quod non detur sibi comedere donec mundetur venter suus et emundetur egestio sua, transibit fetor [...]. Vel pone avem in obscuro loco donec transeat digestio [n. 143: indigestio *B*, *aus* egestio *korrigiert*] sua; deinde da sibi tres morsus carnis tenere involutas in pulvere nasturtii et zinziberis et acharon et postea fac ipsum quiescere donec digerat; deinde ciba eum de carne cesa in aqua calida. [...] Si autem non convaleat, da comedere de semine quod invenitur in gariofilis pulverizatis” Moamín Ms. T (& B), II, 48(1, 5, 8, 10); “De medicinis indigestionis. .xxxxvii. [...] et in ista infirmitate nec est [n. 403: non est] melior medicina inanitione et quod [n. 404: quando] non detur sibi comedere donec bene mundetur venter suus et emendetur ergo [n. 405: egestio] sua et transibit fetor [...]. Vel accipe masticem et carvi et zinziberis et cinamommi et pipere, pulverica et pone in carne pulli et ciba. Vel pone avem in obscura domo donec transeat indigestio sua; deinde da tres musus carnis tenere involute in pulvere nasturcii et zinziberis et acori, et fac ipsum quiescere donec digeat [n. 407: digerat]; deinde ciba eum de carne cesa in aqua calida. [...] si autem non convalerit, da conmedere de semine quod invenitur de gariofilis pulvericato” Moamín Ms. I (& A), II, 48(1, 5, 7-8, 10).

<22.> De gitar la gorgua

Quant l'aucell gite ço que ha menyat, [...] dats-li carn de vaque, ... aygua calda: “Si gula sit stricta, fac bucellos ex tenera carne vace quanto majores pati potuit et dimitte in aqua tepida donec albescant et da. Probatum est” *Alexander 4* (Cy. 10, p. 49). “[LXXVI. Cant auzels a gola estreita] [...] De la carn de vaca faitz morsels | aisi grosetz com vostr'ausels | si gol'estrecha non agues; | asatz leu traïr lo pogues. | En aiga tebea estan | sill morsel, aisi fait estan, | que sion tornat blanc e le” *Dels auzels cassadors*, vv. 2135-2140, que Tilander restitueix a “De carn de vaca faitz morsels | aisi grosetz que vostr'ausels, | si gol'estrecha non agues, | asatz leu traïr lo pogues. | En aiga tebea estan | sill morsel aisi fait e tan | que sion tornat blanc e le” i tradueix al francès “Faites de chair de vache de si grands morceaux que votre oiseau, s'il n'avait pas la gorge étroite, pourrait les avaler bien facilement. Les morceaux ainsi faits seront dans l'eau tiède jusqu'à ce qu'ils soient devenus blancs et lisses” (Cy. 10, p. 36-37).